355 Pascere nullus oves nec robora laedere Cyclops  
356 audet et ipse fugit sacra Polyphemus ab umbra.  
357 Non tamen hoc tardata Ceres : accenditur ultro  
358 religione loci vibratque infesta securim,  
359 ipsum etiam feritura Jovem. Succidere pinus  
360 haud magis enodes dubitat prosternere cedros ;  
361 exploratque obiens truncos rectique tenorem  
362 stipitis et certo pertemptat brachia nisu.  
363 Sic qui vecturus longinqua per aequora merces  
364 molitur tellure ratem vitamque procellis  
365 objectare parat, fagos metitur et alnos  
366 et varium rudibus silvis accommodat usum :  
367 quae longa est, tumidis praebebit cornua velis ;  
368 quae fortis, clavo potior ; quae lenta, favebit  
369 remigio ; stagni patiens, aptanda carinae.  
370 Tollebant geminae capita inviolata cupressus  
371 cespite vicino, quales non rupibus Idae  
372 miratur Simois, quales non divite ripa  
373 lambit Apollinei nemoris nutritor Orontes.  
374 Germanas adeo credas : sic frontibus aequis  
375 exstant et socio despectant vertice lucum.  
376 Hae placuere faces ; pernix invadit utramque  
377 cincta sinus, exserta manus, armata bipenni,  
378 alternasque ferit totisque obnixa trementes  
379 viribus impellit. Pariter traxere ruinam  
380 et pariter posuere comas campoque recumbunt ;  
381 Faunorum Dryadumque dolor ! Complectitur ambas,  
382 sicut erant, alteque levat retroque solutis  
383 crinibus ascendit fastigia montis anhelii  
384 exsuperatque aestus et nulli pervia saxa  
385 atque indignantes vestigia calcat harenas :  
386 Qualis pestiferas animare ad crimina taxos  
387 torva Megaera ruit, Cadmi seu moenia poscat  
388 sive Thyesteis properet saevire Mycenis ;  
389 dant tenebrae Manesque locum plantisque resultant  
390 Tartara ferratis, donec Phlegethontis in unda  
391 constitit et plenos exceperit lampade fluctus.  
392 Postquam perventum scopuli flagrantis in ora,  
393 protinus arsuras aversa fronte cupressus  
394 faucibus injecit mediis lateque cavernas  
395 textit et undantem flammaram obstruxit hiatus.  
396 Compresso mons igne tonat claususque laborat  
397 Mulciber : obducti nequeunt exire vapores.  
398 Coniferi micuere apices crevitque favillis  
399 Aetna novis ; strident admissis sulphure rami.  
400 Tum, ne deficerent tantis erroribus ignes,  
401 semper innocuos insopitosque manere  
402 jussit et arcano perfudit robora suco,  
403 quo Phaethon irrorat equos, quo Luna juvencos.  
404 Jamque soporiferas nocturna silentia terris  
405 explicuere vices ; laniato pectore longas  
406 inchoat illa vias, et sic ingressa profatur :  
407 "Non tales gestare tibi, Proserpina, taedas  
408 sperabam, sed vota mihi communia matrum,  
409 et thalami festaeque faces caeloque canendus  
410 ante oculos Hymenaeus erat. Sic numina fatis  
411 volvitur et nullo Lachesis discrimine saevit !  
412 Quam nuper sublimis eram quantisque procorum